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Mimo wszelkich przeciwności, wzrostu kosztów, niestabilnej sytuacji poli-
tyczno-gospodarczej oraz niedoboru siły roboczej ten rok obfitował w wiele 
ciekawych, często spektakularnych wydarzeń, takich jak prezentacja tech-
nologii pasywnej lewitacji magnetycznej MagRail firmy Nevomo czy pierw-

sza jazda polskiej lokomotywy napędzanej paliwem wodorowym na trasie Gdańsk – Hel. 
Obserwowaliśmy rosnące zainteresowanie zaawansowanymi rozwiązaniami cyfrowymi 
w transporcie, takimi jak list elektroniczny, inteligentne śledzenie naczep w czasie rze-
czywistym, narzędzia do raportowania emisji CO2, wykorzystanie sztucznej inteligencji 
w planowaniu spedycji, a także nowoczesne projekty dla logistyki miejskiej, obejmują-
ce rowery cargo, aplikacje do optymalizacji tras, zarządzanie kurierami miejskimi, mi-
krohuby, opakowania zwrotne wielokrotnego użytku itp. O wszystkich tych tematach 
regularnie informowaliśmy Państwa przez cały rok w czasopiśmie Logistyka oraz na 
portalu Logistyka.net.pl.

Również dla nas ten rok był wyjątkowy. Czasopismo Logistyka zyskało nowy layout, 
wydaliśmy dodatkowe dwa numery specjalne: Trendbooka w I kwartale oraz, przed 
kilkoma tygodniami, podsumowanie roku w postaci eksperckich komentarzy na każdy 
miesiąc 2023 roku. Otworzyliśmy sklep z archiwalnymi numerami czasopisma na 
Allegro, rozbudowaliśmy nasz kanał informacyjny na Google News, nagraliśmy 20 
nowych odcinków podcastu „O technologii na głos” w ramach cyklu „Obok logistyki”, 
udostępniliśmy w aplikacji mobilnej prawie 40 numerów czasopisma – począwszy 
od wydań z 2018 roku aż do najnowszych. Patronowaliśmy ponad 35 wydarzeniom 
branżowym, w tym konferencjom, warsztatom, webinariom, publikacjom książkowym 
i raportom branżowym.

Z ciekawością i entuzjazmem patrzę w przyszłość, zastanawiając się, jakie wyzwania 
przyniesie rok 2024. Takiej samej ciekawości i ekscytacji tym, co nowe i inspirujące, 
życzę Wam wszystkim.

Michał Koralewski, Redaktor naczelny

3w w w . l o g i s t y k a . n e t . p l

Szanowni Czytelnicy,
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Nie każdy pójdzie 
w tych samych butach

WYWIAD

Dążenie do automatyzacji pracy w magazynie to 
od kilku ostatnich lat mocno wytyczony kierunek 
transformacji logistycznych. To trend, którego celem 
nadrzędnym jest podniesienie wydajności, ale też 
jakości realizowanych procesów logistycznych. 
Rozmawiamy z KAROLEM PIWOWARCZYKIEM, 
wiceprezesem Elandis. 

WYWIAD

Janusz Mincewicz: Już od ponad 11 lat 
zajmujecie się konsultingiem, strategią 
i doradztwem logistycznym. Jakie jest za-
potrzebowanie na takie usługi na dyna-
micznie rozwijającym się polskim rynku 
logistycznym? 

Karol Piwowarczyk: Z roku na rok jest coraz 
większe. Na przestrzeni ostatnich pięciu lat 
wzrost sprzedaży w ujęciu rok do roku tylko 
tych usług utrzymuje się w naszej firmie na 
poziomie 30–40%. Także i w tym roku, pomimo 
ewidentnego spowolnienia gospodarczego, 
utrzymamy tę dynamikę, a być może nawet 
ją zwiększymy. Ale nie zawsze tak było, jak jest 
obecnie. Jeszcze kilkanaście lat temu podej-
ście do tego typu usług było – delikatnie rzecz 
ujmując – nieufne. U właścicieli pokutowało 
przekonanie „ja wiem najlepiej” albo „żaden 
konsultant / doradca nie doradzi mi niczego, 
czego bym już sam nie wiedział”. Osoby zaj-
mujące się w firmie logistyką nie współpra-
cowały, bo tkwiły w obawie, że konsultant/
doradca to ktoś, kto pojawia się w firmie tylko 
po to, aby wyciągnąć brudy, wytknąć błędy, 
uwypuklić niekompetencje, doprowadzając 
finalnie do zwolnienia. Po tego typu usługi 
sięgały zazwyczaj duże firmy, które potrzebo-
wały najczęściej utwierdzić się w przekonaniu, 
że to, co same stworzyły wewnętrznie, ma 
sens, logistyczną „rację bytu” i ewentualnie po 
drobnej korekcie może być zarekomendowane 
zarządowi firmy do wdrożenia. Obecnie nadal 
wielu właścicieli firm, i to często naprawdę 
niemałych, pomimo wielu, nierzadko oczywi-
stych, sygnałów wewnętrznych czy zewnętrz-
nych, ciągle nie sięga po fachową, zewnętrz-
ną wiedzę. Z drugiej jednak strony – niejako 
na potwierdzenie tego, co powiedziałem na 
początku – obserwujemy w ostatnich pięciu 
latach wyraźnie zwiększone zainteresowanie 
usługami doradztwa logistycznego ze strony 
mniejszych podmiotów. W większości przy-
padków to firmy z płaską strukturą zatrud-
nieniową, nieposiadające wykwalifikowanego 
personelu, a co za tym idzie – doświadczeń 
logistycznych, jakże niezbędnych w rozwijaniu 
biznesu. To przedsiębiorstwa często reprezen-
tujące sektor e-commerce, szybko skalujące 
swój biznes, potrzebujące pomocy „tu i teraz”, 
bo „za chwilę” może być już za późno. 

spis treści
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– jest wykorzystywana w wielu  

aspektach zarządzania łańcuchem 
dostaw, pomaga podnosić poziom bez-
pieczeństwa i wspiera kluczowe procesy 
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60
Moda cyrkularna wkracza  
do e-commerce
Rozmowa z ANNĄ  

MIERNIKIEWICZ, dyrektor logistyki VIVE 
Textile Recycling Sp. z o.o.

64 
System IT i rozwiązania mobilne 
jako narzędzia doskonalenia 
logistyki w szpitalach
Systemy komputerowe, bez których 
trudno sobie wyobrazić funkcjonowanie 
nowoczesnej gospodarki, stanowią wspar-
cie dla sprawnego funkcjonowania szpitali 
i realizowanych w nich procesów.

68
Checklista: Jak skutecznie zbudować 
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70
Kto w logistyce wygra na obsłudze
świątecznych zakupów? 
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Prawdziwe świąteczne żniwa zbiorą 
sprzedawcy i logistycy operujący 
w obrębie dwóch najpopularniejszych 
kategorii: mody oraz RTV/AGD.
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Systemy informatyczne 
w łańcuchach dostaw.  
Co musimy o nich  
wiedzieć?

Cyfryzacja łańcuchów dostaw jest obecnie jednym 
z najważniejszych czynników wpływających na efektywność 
i konkurencyjność przedsiębiorstw. Jest wiele elementów 
oddziałujących na rozwój nowoczesnych rozwiązań 
cyfrowych, a wszystkie mają na celu zwiększenie odporności 
i elastyczności łańcuchów dostaw. Przed tym wyzwaniem 
stają również systemy informatyczne, integrujące 
informacyjnie całe łańcuchy dostaw.

t e k s t :  Karolina Kolińska
Wyższa Szkoła Logistyki/SYNTAVIO 
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Systemy informatyczne stosowane są w wie-
lu przedsiębiorstwach, zarówno w zakresie 
popularnych systemów ERP, które wspoma-
gają zarządzanie przedsiębiorstwem, jak rów-
nież dedykowanych systemów branżowych 
czy też – schodząc niżej w strukturę przedsię-
biorstwa – systemów dla wybranych obsza-
rów logistyki i produkcji. Poziom informatyza-
cji przedsiębiorstw jest bardzo różny i można 
powiedzieć, że głównie zależy od branży, seg-
mentu klientów i ich wymagań, a także chęci 
przedsiębiorstwa i świadomości korzyści pły-
nących z posiadania odpowiednio dobranych 
systemów informatycznych. 

Systemy informatyczne wdrażane w poszcze-
gólnych ogniwach łańcucha dostaw mają 
przede wszystkim na celu zwiększenie moż-
liwości monitorowania przepływu ładunków 
pomiędzy partnerami biznesowymi oraz to-
warzyszących przepływów pieniężnych i infor-
macyjnych. W skali całego łańcucha dostaw 
możliwość ich śledzenia ma na celu osiągnię-
cie efektu synergii w ramach działań opera-
cyjnych, które zasilane są aktualnymi danymi, 
np. w zakresie zmian terminów dostaw lub 
kompletności zamówień, co wpływa na op-
tymalizację organizacyjną i kosztową. Wyni-
ki raportu prezentowanego przez SAP Polska  
potwierdzają tendencję rynkową wskazującą, 
że ponad 60% przedsiębiorstw uważa syste-
my informatyczne wspomagające zarządzanie 
procesami logistycznymi za skuteczne narzę-
dzie do generowania korzyści ekonomicznych 
oraz poprawy efektywności przedsiębiorstw 
i łańcuchów dostaw.

Warto zwrócić uwagę, że samo wdrożenie 
systemu informatycznego nie wygeneruje 
dla przedsiębiorstwa korzyści w postaci op-
tymalizacji procesów logistycznych – syste-
my informatyczne odwzorowują i monitorują 
procesy, które zostały zinformatyzowane. 
Jedynie dobra analiza przedwdrożeniowa 
wsparta optymalizacją procesów przed obu-
dowaniem ich funkcjonalnością systemu in-
formatycznego może zagwarantować po-
prawę efektywności procesów logistycznych 
w przedsiębiorstwie i łańcuchach dostaw. 
Inną ważną kwestią dotyczącą optymaliza-
cji procesów logistycznych z wykorzystaniem 
systemów informatycznych jest koncentra-
cja na kluczowych procesach, które wpływają 
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na rozwiązywanie zidentyfikowanych prob-
lemów biznesowych. Przykładowo system 
SAP, swoją obszerną funkcjonalnością oraz 
możliwościami szczegółowego raportowa-
nia realizacji procesów, jest w stanie wskazać 
procesy potencjalnie wymagające optymali-
zacji. Potencjalnie, gdyż nie każda optyma-
lizacja niesie wymierne korzyści, np. w po-
równaniu ze zmianami konfiguracyjnymi, 
które również są kosztochłonne. Kolejnym 
ważnym aspektem – często poruszanym 
podczas analizy funkcjonalności systemu 
SAP – jest kwestia zasilania systemu danymi, 
bez których nawet najbardziej szczegółowa 
funkcjonalność i najbardziej detaliczne rapor-
towanie nie mają zastosowania w biznesie.

Ponieważ SAP S/4HANA otwiera możli-
wości korzystania z różnorodnych danych 
pochodzących zarówno od SAP, jak i innych 
dostawców rozwiązań, firmy mogą wreszcie 
dostarczać użytkownikom w całym przed-
siębiorstwie aktualne informacje, które po-
budzają rozwój innowacji w samej firmie, ale 
i całym łańcuchu dostaw. Wielowymiaro-
we kwerendy danych operacyjnych w SAP 
S/4HANA, takich jak zapasy magazynowe, 
historia zamówień sprzedaży, skorelowane 

spostrzeżenia finansowe i interakcje z klien-
tami, mogą być zatem wykonywane bez 
ograniczeń związanych z koniecznością 
przenoszenia danych między różnymi ba-
zami. Ważne jest, aby opracowany interfejs 
zawierający tabele danych wprowadzanych 
lub wygenerowanych w postaci raportu miał 
charakter dwukierunkowy: decyzyjny (bizne-
sowy) oraz analityczny. Jest to konieczne ze 
względu na to, że charakter analityczny jest 
niezbędny do skutecznego przeprowadzania 
symulacji, natomiast interfejs biznesowy uła-
twia ewentualnym użytkownikom bizneso-
wym generowanie raportów w postaci czy-
telnej, bez konieczności analizy wszystkich 
danych podlegających analizie efektywności.

Informatyczne wspomaganie analiz i oceny 
efektywności procesów logistycznych jest 
uzależnione od rzetelności oraz kompletności 
danych pochodzących z systemów informa-
tycznych. Uwzględnienie aspektów scena-
riuszowych przy wdrożeniu systemu infor-
matycznego wspomagającego zarządzanie 
procesami logistycznymi umożliwia korzy-
stanie z jednej zintegrowanej bazy danych, 
która zawiera wszystkie informacje bieżące 
i archiwalne, generowane przez wszystkie 

Rys. 1. Funkcjonalność systemów informatycznych ERP na przykładzie SAP S4HANA
Źródło: Materiały SAP
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Porównanie modelu danych S/4HANA z architekturą tradycyjnej bazy danych

Architektura tradycyjnej bazy danych Zasady modelu danych S/4HANA

 D znormalizowane modelowanie danych w trzeciej  
formie normalnej

 D unikanie niechcianych zwolnień 

 D unikanie niespójności i anomalii

 D częste korzystanie z nadmiarowych danych w celu 
zwiększenia wydajności, np. agregacja danych

 D większy wysiłek w celu aktualizacji nadmiarowych 
danych

 D przechowywanie danych w postaci 
zdenormalizowanej

 D pojedyncze źródło danych

 D nie ma już potrzeby zbędnego przechowywania 
danych dla zadań takich jak agregacja

 D przetwarzanie agregacji i analiz w locie

 D sprawdzanie niespójności i anomalii spowo-
dowanych denormalizacją nie są już istotnym 
zadaniem

Źródło: Materiały SAP

procesy zachodzące w przedsiębiorstwie. 
Dane i informacje uzyskane z takiego na-
rzędzia analizy efektywności procesów lo-
gistycznych umożliwią:

 D usprawnienie planowania operacyjnego 
i rzeczowo-finansowego (budżetowania),

 D precyzyjne monitorowanie realizacji pla-
nów transportowych i planów dostaw, 
zarówno w zaopatrzeniu, jak i dystrybucji, 
oraz ich odchyleń od stanu rzeczywistego,

 D analizę stanu i sygnalizowanie zagrożenia 
za pomocą wskaźników KPI,

 D korygowanie planu i budżetu procesów 
logistycznych,

 D reagowanie na odchylenia w wykonaniu 
planu i budżetu,

Samo wdrożenie systemu informatycznego 
nie wygeneruje dla przedsiębiorstwa korzyści 
w postaci optymalizacji procesów logistycznych. 
Jedynie dobra analiza przedwdrożeniowa wsparta 
optymalizacją procesów może zagwarantować 
poprawę efektywności tych procesów.

 D prowadzenie analiz i prognoz inwestycji, 
projektów i wyników,

 D raportowanie, na podstawie którego wy-
generowane zostaną sprzężenia zwrotne.

Wykorzystanie funkcjonalności wdrożonego 
systemu informatycznego nie musi bowiem 
jedynie skupiać się na monitorowaniu i ra-
portowaniu stanu rzeczywistego – wyge-
nerowane wyniki wskaźników w raportach 
bardzo często sugerują konieczność opty-
malizacji poszczególnych procesów. Podej-
mując decyzje menedżerskie o rozpoczęciu 
optymalizacji procesowej, warto mieć na 
uwadze, czy wdrożony system jest w stanie 
obsłużyć zoptymalizowany proces swoją 
funkcjonalnością. •



M.K.: Jaką ilość surowca są Państwo w sta-
nie przerobić w ciągu doby? Gdzie trafiają 
gotowe produkty?

A.M.: Codziennie przez nasze procesy pro-
dukcyjne przechodzi ponad 200 ton teksty-
liów, co daje nam ok. 1 400 000 sztuk dzien-
nie. Ubrania i tekstylia mogą trafić do naszej 
sieci sprzedaży VIVE Profit, która w tej chwili 
składa się z 96 sklepów w całej Polsce, oraz 
do klientów zagranicznych, zlokalizowanych 
w sumie w ponad 80 krajach. Kilkanaście 
procent zostaje przetworzonych na czyściwo 
przemysłowe, wykorzystywane chętnie cho-
ciażby w przemyśle samochodowym. Pozo-
stała część, nienadająca się do powtórnego 
użycia, zyskuje jeszcze inny kierunek. Trafia 
bowiem do produkcji naszego unikatowego 

w skali świata kompozytu tekstylnego VIVE 
Texcellence. A z niego możemy zrobić cały 
katalog użytecznych rzeczy, jak np. ławki. 
Innymi słowy na jednej parze jeansów może 
Pan usiąść dwa razy.

M.K.: Opracowali Państwo autorską tech-
nologię, dzięki której tekstylia z drugie-
go obiegu wracają na rynek pod postacią 
chociażby małej architektury. Czym się 
charakteryzuje materiał VIVE Texcellence 
i jak wygląda proces jego powstawania? 
Kto jest odbiorcą produktu?

A.M.: VIVE Texcellence to nasz innowacyjny 
kompozyt tekstylny. Jest to materiał wy-
trzymalszy i trwalszy od drewna. Wykazuje 
się odpornością na warunki atmosferyczne, 
a przede wszystkim nadaje się do ponowne-
go recyklingu. Stanowi swoiste perpetuum 
mobile recyklingu tekstyliów. Technologia 
uzyskiwania i produkcja tego materiału zo-
stały stworzone w laboratorium VIVE Group 
w Kielcach. Dzięki prawie dekadzie pracy 
możemy dzisiaj do produkcji kompozytu 

Michał Koralewski: Firma VIVE Textile Re-
cycling, działając w modelu Reduce, Reuse, 
Recycle, stawia sobie za cel stuprocentowe 
wykorzystanie tekstyliów pochodzących 
z recyklingu. Czy udaje się to osiągnąć?

Anna Miernikiewicz: Trzy dekady temu, 
kiedy powstawało VIVE Group, nadrzędną 
wartością przyświecającą jej właścicielom 
była ekologia. I w tym założeniu organizacja 
trwa do dziś. Misją VIVE Group jest świado-
ma walka o zrównoważony świat. Jesteśmy 
firmą w ciągłej zmianie, dążącą do stupro-
centowego zamknięcia obiegu tekstyliów. 
W tym momencie zamykamy obieg w ponad 
90 procentach. Brakuje niewiele, aby całko-
wicie domknąć GOZ i jest to nasz główny cel 
środowiskowy i biznesowy na kolejne lata.

M.K.: W jaki sposób odbywa się pro-
ces przygotowania ubrań do powtórnej 
sprzedaży? 

A.M.: Chcę podkreślić, że podchodzimy do każ-
dego skrawka materiału z należną mu uwagą 
i szacunkiem. Dlatego nasz proces segregacji 
tekstyliów jest bardzo precyzyjny. Jak bardzo? 
Otóż na stałe w naszym katalogu mamy 800 
indeksów. Co to oznacza? Osiemset różnych 
rodzajów ubrań i tekstyliów. A jak to odnosi 
się do ilości? Tylko od stycznia do września  
2023 roku wyselekcjonowaliśmy ponad 6 mln  
sztuk koszulek bawełnianych. Sam proces 
produkcyjny natomiast polega na przypo-
rządkowaniu produktu do odpowiedniej gru-
py pod kątem jakości oraz dalszej drogi, którą 
w kolejnym życiu obierze. Dzieje się to na kilku 
etapach. Przypisanie do danej grupy i ścież-
ki przeznaczenia odbywa się kaskadowo. To 
gwarantuje nam utrzymanie wysokiej jakości. 
Z kolei sama hala jest wysoce zautomatyzo-
wana pod kątem przepływu produktów po po-
szczególnych jednostkach linii, co znakomicie 
ułatwia i przyspiesza cały proces. 

Moda cyrkularna 
wkracza do e-commerce

WYWIAD

60 L O G I S T Y K A  n r  6 / 2 0 2 3

t r e n d y



Grupa VIVE traktuje swoje 
zaangażowanie na rzecz 
zrównoważonego rozwoju 
niezwykle poważnie, 
podejmując działania na rzecz 
środowiska. O gospodarce 
obiegu zamkniętego, modzie 
cyrkularnej i ławkach 
z tekstyliów rozmawiamy 
z ANNĄ MIERNIKIEWICZ, 
dyrektor logistyki VIVE Textile 
Recycling Sp. z o.o.
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wykorzystywać materiały i tekstylia nawet 
najniższej jakości. Dajemy im kolejne życie. 
Na terenie Polski i Europy można spotkać 
w wielu miejscach małą architekturę zbudo-
waną z VIVE Texcellence. Materiał szczególnie 
dobrze rozpoznawalny jest na rynku skandy-
nawskim czy w krajach Beneluksu. Z kompo-
zytu produkujemy podesty i ławki, donice i ta-
rasy, pomosty oraz zabezpieczenia kanałów 
rzecznych. Nasi partnerzy biznesowi budują 
z niego bardziej skomplikowane konstrukcje, 
takie jak place zabaw i areny do padla. Można 
rzec, że VIVE Texcellence to prawdziwy pro-
dukt przyszłości.

M.K.: Proces produkcyjny wspierany jest 
przez nowoczesne, często innowacyjne 
rozwiązania. Jakie technologie możemy 
u Państwa znaleźć?

A.M.: Przede wszystkim rozbudowany park 
maszynowy, projektowany specjalnie pod 
nasze potrzeby. Technologie i innowacyjne 
rozwiązania towarzyszą nam już od wejścia 
tekstyliów do procesu. Nasze nadwozia wy-
mienne BDF są rozładowywane za pomocą 
wywrotnic, czyli unoszone w taki sposób, aby 
zawartość mogła jednostajnie trafić wprost 
na taśmę produkcyjną. Dzięki temu rozładu-
nek nie obciąża naszych pracowników. Sam 

proces sortowania jest sterowany głosem 
oraz wspierany przez sztuczną inteligencję. 
Linia automatycznego sortowania Fibersort 
rozpoznaje kolory i włókna, z jakich stworzo-
na jest dana rzecz, w zależności od tego, czy 
jest to bawełna, czy materiał syntetyczny 
i jaki ma kolor, kieruje przez linie do odpo-
wiedniego kosza. Proces wyceny odzieży jest 
również wspierany przez technologię głoso-
wą, dzięki temu miesięcznie możemy wycenić 
kilka milionów unikatowych sztuk odzieży. 

M.K.: Rozpoczęli Państwo sprzedaż na 
Allegro. Czy zamierzają Państwo wpro-
wadzić modę cyrkularną do e-commerce? 

A.M.: Od niedawna jesteśmy na Allegro. Na 
początek do dyspozycji naszych klientów na 
tej platformie przygotowaliśmy ponad 5000 
produktów. Mimo początkowej fazy widzimy, 
że to był dobry krok. Nasze fizyczne skle-
py VIVE Profit znajdują się na terenie całej 
Polski. Jest ich dziś ponad 90. Ale nadal nie 

Na naszą logistykę składa się przede wszystkim 
świetny zespół specjalistów, ale także potężne 
zaplecze.
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docieramy jeszcze do wszystkich. Allegro jest 
drogą poszerzenia dostępności naszej oferty 
także do tych miejsc, gdzie naszych sklepów 
nie ma. Oferta na Allegro jest przygotowywa-
na specjalnie pod ten kanał. Wymaga sporo 
pracy, ponieważ nie wystarczy już powiesić 
ubrania na wieszaku, ale trzeba odpowiednio 
opisać i obfotografować. Jesteśmy bardzo 
zadowoleni z pierwszych efektów. Dla na-
szych klientów, którzy korzystają z platformy  
Allegro, mamy nie tylko klasyczne oferty „Kup 
teraz”, ale także klasyczne licytacje. Jest to 
nasz pierwszy krok w stronę e-commerce, 
ale już dziś szykujemy się do kolejnych.

M.K.: Logistyka w Grupie VIVE to nie tylko 
procesy związane ze skupem, przetwo-
rzeniem i ponowną sprzedażą tekstyliów. 
To także kompleksowe usługi logistyki 
kontraktowej, magazynowanie, komple-
tacja, transport krajowy, międzynarodo-
wy i intermodalny. Czym charakteryzuje 
się Państwa kielecki magazyn i jaki jest 
model obsługi klientów?

A.M.: Na naszą logistykę składa się przede 
wszystkim świetny zespół specjalistów, ale 
także potężne zaplecze. Aby zapewnić nie-
przerwany łańcuch dostaw do firmy, dyspo-
nujemy flotą ponad 90 pojazdów ciężarowych 
oraz 725 nadwoziami wymiennymi BDF. 
Służą one nie tylko jako środek transportu, 
ale także jako mobilne powierzchnie maga-
zynowe dla naszych dostawców i klientów. 
Rozwiązania polegające na wymianie kon-
tenerów – pełnych na puste – oraz uży-
ciu wspomnianej już wywrotnicy znacząco 
skracają operacje załadunku czy rozładunku. 
Dysponujemy ponad 40 000 m² powierzchni 
magazynowej wysokiego składu klasy A, po-
siadającą certyfikat BREEAM oraz budowaną 
zgodnie z normami NFPA. Znaczną część wy-
korzystujemy na potrzeby naszych klientów 
kontraktowych, oferując kompleksowe usługi 
z zakresu magazynowania, kompletacji, kon-
fekcjonowania, a to oczywiście w połączeniu 
z dystrybucją, transportem do klienta koń-
cowego. Mamy w tym zakresie bogate do-
świadczenie, współpracujemy także z naj-
większą siecią sprzedaży w Polsce.

M.K.: Jakie technologie informatyczne 
oraz systemy telemetryczne wspierają 
Państwa kierowców?

A.M.: Bez technologii nie moglibyśmy sku-
tecznie zarządzać tak dużą logistyką. Wyko-
rzystujemy systemy WMS, TMS, dostarczany 
przez firmę Interlan w pełni zintegrowany 
z rozwiązaniami telematycznymi Transics. 
Dzięki urządzeniom pokładowym, zamon-
towanym w naszych pojazdach ciężaro-
wych, możemy wytyczać trasy przejazdów, 
sprawnie komunikować się z kierowcami 
i planować trasy optymalnie do wykorzysta-
nia czasu pracy i jazdy. Kierowca ma dostęp 
do podsumowania dostępnego czasu pracy, 
nawigacji i komunikatora w jednym. Z kolei 
klient widzi w czasie rzeczywistym, co dzieje 
się z jego ładunkiem. W Grupie VIVE ekologia 
w szczególności jest nam bliska, w związ-
ku z czym monitorujemy postępy naszego 
zespołu w zakresie eco drivingu, szkolimy 
i szukamy rozwiązań operacyjnych, ale też 
i technologicznych dla redukcji śladu węglo-
wego. Bardzo ciekawym rozwiązaniem, jakie 
wdrożyliśmy w tym roku dla skutecznego za-
rządzania stanem technicznym kontenerów 
wymiennych BDF, są elektroniczne protokoły 
przekazania Inspecto. Dzięki nim monitoru-
jemy stan techniczny i położenie całej floty 
nadwozi wymiennych. Jesteśmy w procesie 
wdrażania systemu do pozostałej części 
floty, aut ciężarowych, osobowych, a nawet 
wózków widłowych.

M.K.: Czy gospodarka obiegu zamknięte-
go ma faktyczny potencjał, by propono-
wać nowe, istotne rozwiązania, czy sama 
jest po prostu kolejnym trendem?

A.M.: Gospodarka obiegu zamkniętego nie 
powinna być kolejnym trendem, a realizacja 
jej założeń powinna stać się dobrą rutyną 
dla firm, które chcą działać w sposób zrów-
noważony. W VIVE działamy tak już od wielu 
lat i ciągle poszukujemy nowych rozwiązań, 
dzięki którym moglibyśmy domknąć obieg. 
Zrównoważony rozwój i ekologiczne myśle-
nie potrafią inspirować i odkrywają potencjał 
w nas i w naszej firmie do kolejnych zmian. 
Firmy zwlekające z transformacją biznesów 
na gospodarkę obiegu zamkniętego mogą 
ryzykować marginalizację na rynku odzieży, 
utratę potencjalnego udziału w nowo po-
wstających segmentach rynku dla modelu 
cyrkularnego oraz odwrócenie się świadomej 
części konsumentów od ich marek. Mówiąc 
krótko, obieg zamknięty to must have. •

Gospodarka obiegu 
zamkniętego nie

powinna być 
kolejnym trendem, 

a realizacja
jej założeń powinna 

stać się dobrą rutyną
dla firm, które chcą 
działać w sposób 
zrównoważony.
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ZAPRENUMERUJ JUŻ DZIŚ

E-
W

YD
AN

IE

31 PLN
(w tym 8% VAT)

   egzemplarz numeru 
   czasopisma w formie 

e-wydania

PR
EN

UM
ER

AT
A 

EL
EK

TR
ON

IC
ZN

A 169 PLN
(w tym 8% VAT)

- najniższa cena
- dostęp online

do wydanych numerów
(także archiwalnych)

PR
EN

UM
ER

AT
A 

PA
PI

ER
OW

A 209 PLN
(w tym 8% VAT)

- sześć numerów
czasopisma w wersji
papierowej

- wysoka jakość druku

Kontakt: 
Alicja Gołębiewska
tel. 887 871 194
e-mail: reklama@medialogistyka.pl

239 PLN
(w tym 8% VAT)

Pakiet: prenumerata 
papierowa + elektroniczna

- sześć numerów
czasopisma w wersji
papierowej

- dostęp online
do wydanych numerów
(także archiwalnych)

PA
KI

ET




